
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

1. Chirurgická klinika 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 962 209  

 

Informace pro pacienty | IP-1.CHK-02 | strana 1 z 1 | verze 2 

Účinnost dokumentu od: 1.4.2021 

Edukační materiál 

 

Předoperační vyšetření 
 

 

 

 
Vážená kolegyně, vážený kolego, 

Váš/e pacient/ka byl vzhledem k diagnostikovanému onemocnění indikován k hospitalizaci a operačnímu 

výkonu v celkové anestezii. 

Nemocný/á bude na 1. chirurgickou kliniku VFN přijat/a dne: 

Prosíme Vás laskavě o spolupráci při zajištění předoperačního vyšetření, které pro potřeby anesteziologa 

nemá být starší 3 týdnů. Pokud bude pacientovi/ce některé z požadovaných vyšetření chybět, nebude 

z důvodu jeho/její bezpečnosti přijat/a k hospitalizaci a operační výkon nebude proveden. 

Nezbytně nutná předoperační vyšetření: 

✓ Hematologie 

o Krevní obraz 

o Quick, APTT 

o Krevní skupina 

✓ Biochemie 

o NA+, K+, Cl-, 

o močovina, celková bílkovina 

o bilirubin, ALT,AST, ALP, LDH, GMT 

o amyláza 

o při podezření hepatitida B, C 

o glykemie 

o moč chemicky a močový sediment 

✓ EKG 

✓ Rtg srdce a plic u nemocných starších 40 let, nebo mladších je-li jiný důvod. Pokud se podrobil/a 

nemocný/á Rtg vyšetření jinde než na našem pracovišti, prosíme o přiložení nejen popisu, 

ale i Rtg dokumentace. 

✓ Užívá-li pacient/ka antikoagulancia / Warfarin, Pradaxa, Xarelto, Eliquis/ včetně ANOPYRINU, 

prosíme převeďte ho/ji na nízkomolekulární heparin. Anopyrin vysaďte týden před plánovaným 

výkonem. Pokud nemocný užívá event. duální antiagregaci, vysazení konsultujete s indikujícím 

lékařem. 

✓ Interní vyšetření včetně závěru 

 

Speciální předoperační vyšetření 

 


